
KONTRATE SHITBLERJE AKSIONESH

Sot me date 23.12.2020. lidhet kjo kontrate shitblerje aksionesh (“Kontrala”) midis paleve le

meposhtme

• 1. Z. Mati Pepa, Shtetas Shqiptar, lindur nC Shkoder. banues tie Tirane, mbajtes i leternjoftimit
me nr. personal G30525257W; në cilesine e Aksionerit të shoqerise “EuroBroker” SH.A.. (me
poshle referuar si “Shoqëria”), I dli aktualisht zotCron në Shoqeri 1050 (njemije e pesedhjete)
aksione. me vlere nominale ALL, 1,050,000.00 (nje milion e pesedhjelC mijë Leke)

• 2. Znj. Nereida Bujupi, shtelase Shqiplare, lindur nC Bajram Curl, me 11.05.1993, mbajtese
e Ieternjoftimit me nr. personal J3551 1061E; në cilesine e Aksioneres të Shoqerise, e cila
aktualisht zotëron në Shoqeri 700 (shtateqind) aksione me viere nominale ALL 700,000.00
(shtateqind mijë Leke)
(bashkërisht tie vijim, referuar si “ShiWsit”)

• Z. Altin Sinani, shtetas shqiptar. Lindur tie Librazhd. me 2.03.1984. inbajtes i leterujoftimi me
nr. personal 140302027J, në cilesine e Aksionerit të Shoqerise. i dli aktualisht zolëron në
Shoqeri 1400 aksione me vlere nominale ALL l.400,000.00 (nje milion e katerqind mile Leke),
(nC vijirn referuar si “Blerësi”):

Shitesit dhe Bleresi ketu e nC vijim referohen. individualisht si “Pala” dhe bashkerisht si

“Palet”,

MEQENESE:

• Shitësit deshirojne te transferojne nje ppesë të aksioneve, perkatesishi:

Mati Pepa deshiron te transferoje 210 (dyqind e dhjete) aksione qC perbejne 6% (gjashle
perqind) tC kapitalit tC Shoqerise tek Bleresi; dhe
Nereida Bujupi, deshiron te transferoje 175 aksione qC perbejne 5% (pese perqind) të kapitalit
te ShoqerisC: tek Bleresi;

• Blerësi dakordeson me blerjen e aksioneve sipas raportit dhe perqindjes se lartpermendur dhe
dispozitave te kCsaj Kontrate;

• Palet Kane ndjekur të gjithe procedural dhe hapat e kerkuar nga Staluli per transferimin e
aksioneve;

PER SA ME SIPER, duke marC nC konsiderate miratimet reciproke te shprehura kern, Palet bien
dakord si me poshte:

Neni 1

Objekti

1.1 Sipas kus]iteve dhe parashikimeve IC kesaj Kontrate, Shitesit transferojne nepermjet shitjes në
ernër te Bleresit, aksionet e zotëruar prej lyre nC Shoqeri si vijon:

1.1.1 Z. Mati Pepa transferon 210 (dyqind e dhjete) aksione qe perbejnC 6% (gjashte perqind) te
kapitalit te Shoqerise; dhe



1.2 Znj. Nereida Bujupi, transferon 175 (njeqind e shtatedhjete e pesë aksione që perbejne 5% (pese
perqind) Ië kapitalit te Shoqerist
dhe Bleresi I ble keto Aksione nga Shitesit. sipas çmimit të shitjes W parashikuar në nenin 2 me
poshte.

1.2 Me nenshkrimin e kesaj Kontrate. Bleresi perfiton titullin e pronesisë dhe behet zotërues me të
drejta të plota 1 385 aksioneve me viere noniinale prej 385,000.00 (treqind e tetedhjete e pesC
mijë Leke), duke zotëruar në kete mënyrë një total prej 1785 aksione me viere nominale prej
ALL 1,785,000.00 (nje milion e shialeqind e tetedhjete e pesë mijë Leke), të dial perfaqesojne
51% lë kapitalil íë Shoqerise.

Neni 2

çmimi i Shitjes

2.1 cinimi i shitjes së aksioneve perfaqeson vieren e rënë dakord mes Paleve, saktesisht vleren
nominale te aksioneve të zotëruara nga Shitesit në Shoqeri, perkatesisht të barabarte me ALL
210,000.00 (dyqind e dhjete rnijë leke) dhe ALL 175,000.00 (njeqind e shtatedhjete e pesë rnijë
Leke), pra në nje vlere totale prej ALL 385,000.00 (treqind e tetedlijete e pesë mije Leke - në
vijim referuar si mimi I Shitjes”), te pagueshme sic percaktohet ne piken 2,2 te kesaj
Konlrale.

2.2 Palet pranojnë qC iimi i Shitjes lë paguhet plotesisht. menjehere pas nenshkrimit te kesaj
Kontrate, me Iransferte bankare nga ilogaria bankare e Bleresit nC Ilogarine bankare tC Shitesve.

2.3 Me perfundirnin e ketij transaksioni, Bieresi zotëron 1785 aksione me vlerC nominaie prej ALL
1,785,000.00 (nje niilion e shtateqind e tetedhjete e pesë mije Leke), të cHat perfaqesojne 51% të
kapitalit te Shoqerise.

Neni 3

Dekiarime dhe garanci

3.1 Shitesitdeklarojne dhe garantojnë Bleresin si vijon:

a. Shitesitjane pronarC të ligjshern të aksioneve, objekt I kesaj Kontrate.
b. Shitesit zotërojnë Aksionet të lira nga çdo peng, barre siguruese, hipoteke, pengese, pretendime

të të tretëve, kufizime, si dhe çdo masë tjetër sigurie apo Iigjore;
c. Shitesit kane mant te gjithe autorizimet e nevojshme per te lidhur ketë Kontrate dhe se i kane

tC gjithe tagrat per të nenshkruar kete Kontrate,

3.2 Bleresi dekiaron dhe garanton Shit&in si vijon:

a. Kate gjithe aftesile juridike per tC nenshkruar kete Kontrate dhe se nuk ka asnjë pengesë lig,jore
që dote cenonte aftesine tij per te nenshkruar apo permbushur detyrimet që rrjedhin nga kjo
Konti’ate;

b. Do te kryeje pagesën e çminut të Shitjes, tie përputhje me nenin 2.2 me sipër.

Neni 4

Ligji I Zbatueshëm

Kjo Kontrate, te drejiat dhe detyrimet që rrjedhinper Palet, do interpretohen dhe zbatohen në perputhje
me legjislacionin shqiptar.
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Neni 6
Zgjidlija e Mosmarrëveshjeve

6.1 Ne rast tC ndonje mosmarreveshjeje që mund tC linde nderrnjet Paleve ne lidhje me
interpretimin, kiyeijen, ekzekutirnin, shkeljen, ndërprerjen dhe zbatimin e kesaj Kontrate, Palet
do të bëjne perpjekjel e tyre me të mira per I’i zgjidhur ato në mënyre miqësore.

6.2 ‘Fe gjitha rnosmarreveshjet që lindin ndCrrnjet paleve lidhur me zbatimin e kesaj Kontrate, te
chat nuk mund te zgjidhen n mënyrë rniqësore, dote zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor

Thrane.

Neni 7

Të ndryshme

7.! Kjo Kontrate perben marreveshjen e ploW midis Palëve lidhur me parashikimet në të. çdo
parashikim I kesaj Kontrate mund te ndrvshohet vetëm me marreveshje me shkrim te nenshkruar
nga Palet e kesaj Kontrate.

7.2 Kjo Kontratë hartohet nC 2 (dy) kopje nC gjuhen shqipe.
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